



### جنوب شهر ...

جنوب شهر ... میدان کاه فروها ... میدان اعدام مناظر وحشتناکی از ظلم و تعدی بشر با این کلمات توأم است. اینجا غوغا و محشری بیاست. گروه انبوهی در خلا و جنتش است چون کرگان کرسه و درندگان تنه بهم مخلوط شده از سرگردن هم بالا میروند.

صداهای خشن و گرفته با صدا های نازک و دل خراشی توأم شده گوش فلک را کرمیکند.

گردو خاک اطراف را گرفته چون ستون سفیدی سرپاسان کشیده است جلوتر میروید موجوداتی میبینید پاهای زولیده بدنهایی نجیب و هریان چیشانی که چون چشم مردگان فروغ حیات ندارند دستها دواز دهانها باز و فریاد می کنند.

در این میان چندتن مسلح میبینید با شلاقهای بلند و کلفت بیرحسانه بر این توده جناب و خروشان که چون هیولای عجیب هزار سر و دست و پا دارد می نوازند.

آختر میمده کودک زردانی و لاغر با چشمان محزون و بی نور در میان خاک و کثافت نشسته اند.

از اطراف نعره های گلی بی دروینگر ویران و کثیف نمایان است این ویرانه کجاست؟ اینجا کیستند و چه میکنند؟ این ناله های جگرخراش چیست؟ آن جلدان شلاق بدست کیانند؟

خواننده جوان - اینجا تهران است همان تهران خیابان اسلامی و لاله زار است منتها این جنوب شهر است این میدان اعدام است این محله قراست !!

این گروه جناب و جوشان که میبینی توده رنجبر ایران است آن بیه های کثیف و مریض اطفال ایشان اند و این بیه های سیاه معل سکونت آنهاست.

اینجا عله ما بناهست که تراشها آنکرها هستند اینجا همان سازندگان تصور مجلل و پارکهای مرفح میباشند.

از سینه دم تاکنون عرق ریزان جان کنده اند حالا آمده اند نان بگیرند تا زنده بمانند و باز فردا از سفر تا شام زیر آفتاب سوزان با برف و باران جان بکنند و کار کنند تا بیرند.

این جوش و غروش برای حفظ ناله است اگر دست و پا زنده از سر و که برادرش بالا نرود نان گیرش نخواهد آمد و چون بسیاری در کنار دیواری خواهد مرد.

این شلاق بدستها زاندارم هستند اینجا نماینده زور و قدرتند آنها آمده اند نظم و ترتیب را حفظ کنند تا اگر اربابی گذرش از آنها افتاد این منظره و حشمتک احساسات لطیف و اصحاب ضعیف او را نیازارد !!

خواننده جوان: این است زندگی مرارت بار و رنجبران ما!

گویی انطرف شهر آجایی که از این جا خیلی دور است آجایی که همه چیز آرام و تمیز است روشن و با صفا است

آجایی که مردان و زنان شیک و خندان که کودکان خود را چون مرومهایی آرامت اند فارغ بال و بی خیال قدم زنان بگردش مشغول اند همه چیز خندان و شاد است همه چیز مرفح و دلگشا است جای دیگری است شهر پریان است شهر از مایه پریان است!

شیر! آزما بهتران نیستند آزما بدترانند راهزنان و دزدانند طفلها و منفقورانند خون من و شمارادریشه کرده بخورد کرک زادگان خود میدهند تا گرگان دیگری درنده تر و وحش تر برورده شوند و خون فرزندان ما را بسکند و آنها را از هم بدوند!

این کاشپا که سر بلک کشیده روی استخوانهای برادران من و شایانگر دیده این بافها و پستانها و بارکها از خون جگر و عرق جبین ما آب خورده ما جان می دهیم ایشان بیلاق می روند فتلان می روند.

کنار دریا میروند بکوهستان می روند تالانک نشوند تا هوای گرم و سرد بنهای لطیف و نازک آنها را نیازارد.

مایه بریم تاباشان گردندی نرسد آسیبی آنها نرسد زجر می کشند بجهایشان سیر و شاد باشند تحصیل و تفریح کنند آقا بالاسر و ارباب باشند ما از پوست درمی آیم تا ایشان از زندگی مثلند شوند موسیقی بشنوند کتاب بخوانند ورزش کنند.

اگر زمنه و ناله بلند کنیم فریاد برآورد که از نان گندمست شده ایم تورا بعدا مضحک و وقیح نیست !!

نان گندم را که بغون جگر برادر زارع ما بدست آورده از ما و بجهای ما گرفته بخورد عزیزان خود میدهند و ما میگویند مست شده ایم!

اگر از سنگینی بار بنالیم از جور ظالمان فریاد کنیم گویند آشوب طلب و مختل آسایش بشر هستیم !!

دوستان جوان - بس است این کسیدی دلخراش! بس است این بساط زورگویی و قلدری! بس است این جبول غارتگری! زور ما بیش از آنهاست ما زانده هستیم ما نوری هستیم و در رنج روز حشمت هستیم آنها پوسیده و بیگانه اند. ما فقط یک چیز لازم داریم آنها مضطرب و تشکیلات است.

چون مجتمع شویم و گرد هم آیم سیاهی چنان عظیمه و نیروی چنان مهیب خواهیم داشت تا زنجیرهای برگی را با بی بزمیم.

بساط تو بر ما خواهیم کرد آزاد و شاد خواهیم بود!

دیگر جنوب شهر و شمال شهر نخواهیم داشت مظهر و میدان کامروشها نخواهیم داشت.

لما میدان اعدام را خواهیم داشت و جانی های خقی را برادر خواهیم آویخت.

## تصویبات کمیسیون اهزای وزارت پیشه و هنر باصفهان

بر حسب تصمیم دولت و ابلاغ وزارت بازرگانی و پیشه و هنر هشتی مرکب از آقایان دکتر فیض - ملکزاده کابویانی برای رسیدگی بشکایات کارگران از کارفرمایان و همچنین شکایات کارفرمایان از کارگران باصفهان عزیت و بس از استماع شکایات و اظهارات طرفین و مشاهده کارخانه از کارگران از نزدیک در نتیجه با مشاوری و موافقت جناب آقای شایخ استانداری تصویبات زیر که مورد موافقت نمایندگان مختار کارخانجات و کارگران واقع شده است اتخاذ گردیده که پس از ۲۴ ساعت از تاریخ امضاء بوقوع اجرا گذارند.

۱- کارخانجات باید بهر کارگر کمتر از ۱۸ ساله سه و یکبارگز مرد از ۱۸ ساله تا سیست سیزده ساله از ۱۸ ساله تا سیست سیزده ساله و دو روز مجازاً بدنه و دو صورت نمره بنیه نان موظفند بهای آرا بخر روز یکبارگز پرداخت نمایند.

۲- کارخانجات باید در عرض سال دو دست لباس یکی زمستانی و یکی تابستانی و همچنین دو پیراهن و دو زیر شلوار مجازاً بکارگران خود بدهند.

۳- کارخانجات باید بیارستانی را که در دست ساختن است در کوتاهترین مدت با تمام رسانیده و آرا دایر نمایند بیارستان نامبرده باید از هر جهت کامل بوده و دارای سروسپاهی مخصوص امراض داخلی و زنانه باشد این بیارستان اختصاص بکارگران و کارمندان عائله آنها خواهد داشت که در آنجا میمانند معالجه و مداوا خواهند شد.

۴- حد اقل مزد کارگران بجه کمتر از ۱۴ سال هشت ریال - بزرگها ۱۵ ریال زنده ریال و مدت کار هشت ساعت خواهد بود.

۵- کارخانجات باید بکارگرانیکه دوست و لاف یلر ماشین ششتری پارچه کار میکنند صدی بیست دستروزی آنها را علاوه بر اجرت بتوانند کسب مخفی کار پرداخت کنند و همچنین معینه میشوند که کارگران و لاف را نسبت بصل فلی دو برابر نموده که فزات مخفی و زحمت کار بتوانند بعد از دو ساعت در خارج استراحت و آراستاشان هوای آزاد نمایند.

تیسره - چون این عمل بنظور بهداشت کارگران است کارگر مجاز نخواهد بود دو ساعت استراحت خود را صرف کارهای دیگر نموده و اضافه کار دریافت کند.

۶- کارگرانیکه سابقه خدمت در کارخانه داشته و بنظم و طبقه رفتند پس از انجام خدمت به شرط نداشتن سوسامه برای دخول همان کارخانه سابق بر سایر کارگرانیکه داوطلب خدمت هستند حق تقدم دارند.

۷- هر کارخانه موظف است که محل و وسیع جهت نهار خوری و استراحت کارگر تهیه نماید.

۸- کارخانجات از این تاریخ از استخدام اطفال کمتر از ۱۲ سال خود داری خواهد نمود.

تیسره - این ماده مشمول اطفالی که قلاً مشغول کارند نخواهد بود.

تیسره - کاریکه بجه ما انجامی دهند بایستی سیک و کم زحمت باشد.

۹- هر ماه یکمرتبه باید کارگران معاینه شوند و آنهایکه امراض عفونی و مسری دارند فوراً از کار معاف و در بیارستان کارخانجات تحت معالجه مداوا قرار گیرند.

تیسره - در مورد ابتلا بامراض مقاربتی کارگر در دوره معالجه حق دوپاقت حقوق نخواهد داشت.

۱۰- کارخانجات بایستی برور قسنتهایی از محل کار مربوطه کارخانه را که مضر سلامت کارگر است از قبیل

رهبر - ما از اقدامات کمیسیون فوق العاده خورسندیه و آرا اولین قدم خقی در راه بهبود زندگی کارگران میدانیم. و ایندوار هستیه که وظیفه شناسی امضاء این کمیسیون مورد تفریاتی قرار گرفته و سمرقن خوبی برای سایر کارمندان دولت باشد

## آگهی

بر طبق مقررات ماده ۱۸ قانون مالیات بر درآمد و سق نمبر مصوب ۲۱ آبان ۱۳۱۲ و تبصره ۲ از ماده ۲ قانون اصلاح قانون مالیات بر درآمد مصوب ۲۸ اسفند ۱۳۱۷ همه مؤدیان مالیات بر درآمد کشور اهم از بازرگانان - پیشه وران - صاحبان مشاغل آزاد (باستثنای شرکتهای رسمی و پیشه وران جزوه) مکلفند تا ۱۵ خرداد ماه سال جاری اظهار نامه مالیاتی خود را نسبت بدرآمد سال پیش بداره دارائی تسلیم و مالیات متعلقه را تا دیه نمایند.

بنابر این مؤدیان قانونا مکلفند در ظرف مهلت مقرر برای تسلیم اظهار نامه و پرداخت مالیات متعلقه بدارات و دوائر زیر مراجعه کنند

۱- بازرگانان - پیشه وران. صاحبان مشاغل آزاد و بطور کلی سایر مشمولین مالیات بر درآمد مقیم مرکز بداره مالیات بر درآمد تهران واقع در لاله زار کوی مجمر.

۲- مشمولین تبصره ۲ ماده دوم قانون مصوب ۲۸ اسفند ۱۳۱۷ که از مهرهای مختلف تحصیل درآمد کرده و مالیات را بخرم مجموع درآمدهای خود نیز داختمند بداره ما به التفاوت واقع در خیابان شاه محل اداره کل مالیات مستقیم

۳- مؤدیان مقیم شهرستانها بطور کلی بداره دارائی محل اقامت خود.

سر رسید پرداخت مالیات شرکتهای رسمی ۱۵ تیر ماه ۱۳۲۲ میباشد و شرکتهای نامبرده مکلفند تا سر رسید مزبور ترا زمانه و حساب سود و زیان دوره عمل سال پیش خود را بانضمام مالیات متعلقه در مرکز بداره شرکتهای واقع در خیابان شاه محل اداره کل مالیات مستقیم و در شهرستانها بدار دارائی محل تسلیم نمایند.

طرز پرداخت مالیات سال جاری پیشه وران جزوه بعد ضمن آگهی با اطلاع مؤدیان مربوطه خواهد رسید.

درآمد مؤدیانیکه در انجام تکالیف مصرح در این آگهی کوتاهی کرده و یا کساییکه اظهار نامه یا ترا زمانه خلاف واقع تسلیم نمابند از روی نشانیهای قانونی راساتشخیص یافته علاوه بر مالیات مشمول جریماتی خواهند گردید که حداکثر آن یک برابر مالیات پرداخت نشده میباشند

رئیس اداره کل مالیات مستقیم

ش ۲۱۳ ۴-۲ قی پیش

کمیته حزب توده ایران

نامه کشاورزان

بانهات احترام عرض می‌رسانیم در این موقع که تمام دنیا قسمت کشاورزی را استقبال کرده توسعه میدهد بدینسانه این جانبان زارعین ده سرخونکلا به دردا هالی مبتلا هستیم که از هر حیث از دست برکت کشاورزی محروم شده و حاصل دستریج مارا بنایون مختلفه میگیرند چنانچه در تاریخ ۲۱ و ۲۱ ابر ۲۱ مرض رسانیدیم که بواسطه فشار و تسدبات غیر معمولی از پایین و مالکین کمیگونی ما اختیار آب و خاک خود را در اختیار خودمان زراعت کرده و بهر کسی که خواست باشیم برای کشت میدیم و بهین جهت غیر قانونی و بیصافی عدلینادی که استطاعت دادن رشوه را نداشته از زراعت بازمانده سر گردان شده و از طرفی برای پیشرفت امور زراعتی و اداره کردن یک مشت عاله خودمان ناچار از معاملاتی میشیم که بتوابع زندگی کرده و از گرسنگی نروده باشیم متأسفانه آنهم با مالکین و متولین بی انصاف سلف فروشی کرده شالی که امروز در گردگان خروار خردو هزار ریال ارزش دارد در مدت ۴ ماه تا یک ماه بیبیل چهارصد ریال و گنده خرواری یکپوز و ششصد ریال درآمد یکماهه بیبیل چهارصد ریال و همچنین جوخرواری یکپوز و صد ریال را بیبیل سیصد ریال فرج بکیرند آنهم با داشتن و دادن ضمانت و گرونی ناموفق بشویم اینک طبق آگهی های منتشره در دهات از طرف بانک کشاورزی که دعوت برای اخذ پول و مساعدت کشاورزان را نوده است مراجعه کرده تصور کردیم که دیگر در اثر توجه عظیم دولت از سلف فروشی که سبب انهدام خانوادگی و عیاشت آبروه شده بدو در پرتو مشفق دولت بوسیله بانک کشاورزی کاملاً بفرات بال اشتغال

پنججاه و سه نفر

من بوسیله صاحبمست کشیک رئیس زندان غیر دادم که کار خصوصی دارم و میل دارم با او ملاقات کنم. مابین درس خود را نیز خوب یاد گرفته بودیم. او را رئیس زندان تا اطلاع حاصل نیکردم که برای چه ما میخواهیم با او ملاقات کنیم. ما را نیدیدرت و تانیا وقتی میدیدت، ما اطمینان داشتیم که با تقاضای ما موافق است و اگر نیدیدرت، یقین داشتیم که رفتن پیش او اصلاً فایده ای ندارد و از ملاقات او صرف نظر میکردیم همان شب رئیس زندان مرا احضار کرد. ماهر دو روز های خود را خوب باز کردیم. دل من این بود که باو چنین جلوه گر سلام که اگر من اقرار نیکم، دلیل اینستکه نمی خواهم که عده ای از باستان و مامورین بیچاره زندان مجازات شوند. زیرا اگر من اقرار کنم که این نوشته ها به قلم من است، البته خواهند پرسید که کافه و نمداد را از کجا آورده ام. طبیی است که کافه را مامورین زندان برای من آورده بودند، برای اینکه ما که در زندان بودیم دل او این بود: « مامورین زندان مخصوصاً رئیس و مدیر زندان و روز خواب ندارند، و فقط در فکر رفاه و آسایش زندانیان هستند و از وقتی که رئیس زندان از این قضیه اطلاع حاصل کرده است، دائماً در اضطراب و پریشانیست که سر این پرونده چه بلایی بر من خواهد آورد. رئیس زندان مخصوصاً وقتی که می برد که من افسرد در فکر مامورین اور هشتم و فقط بعضی خاطر آنها فداکاری می کنم بسیار متقلب شد و گفت: « شما مرا متقلب کردید. من ایش نیتوانم تصمیم بگیرم. شما کافه در فکر مامورین و آژانهای من هستید پس چرا در فکر من نیستید. ایامان باندازه آن آژان برای شما قدر و قیمت ندازم. من این پرونده را که چندین مرتبه تبت و ضبط شده است، چگونه از این بیرم، نه، نه. ایش نیتوانم تصمیم بگیرم اینطور که این نوسه را یکجوری... سعی میکنم... خیلی دشوار است. » من بلند شدم و از اطلن بیرون رفتم. فردای آرتوز بدیر زندان دستور داد که نوسه را تعطیل نکند. در حال حاضر در استان جلوسریج با این استطاعت هنوز باید در زندان قصر موجود باشد و منقسمی است از اینکه حال دوره سیاه با چه نرس و لرزی بر علیه آنچه که ماورای فهم آنها بود، مبارزه میکردند و چگونه میخواهند ما را خفه کنند. روزنامه کتاب و کافه جزو بزرگترین مبارزه های مادر زندان بشمار میرفت و درین حال باید تأکید کرد که در تمام کشور این وضع برقرار بود.

۲۲ = مقدمه محابیه

روز سوم دی ۱۳۱۶ قرار توفیق پنجاه و سه نفر صادر شد پنج روز بعد تمام پنجاه و سه نفر با استثنای دو نفر بقصر انتقال دادند چند روز دیگر استطان پنجاه و سه نفر آغاز گردید و همانطوریکه قبلاً اشاره کردم مستظن ابتدا یک داشت از اینکه متهمین را به بار که احضار کند. چند روز اول خود او بزندان قصر آمد و سپس چون یقین حاصل کرد که با مردم بی آزادی سروکار دارد. جرات پیدا کرد و آنها را به بازگ دعوت نمود و از آنها مجدداً برای جلوگیری از « تباہی » بسلوایهای مجرد زندان موقت فرستاد. تا روز اول اسفند ۱۳۱۶ مایل کردیم ما بودیم آرتوز باریگر مارا به فلکه و کریدر شش انتقال دادند. قریب شش ماه دیگر ما باز در فلکه بودیم در این مدت همه گونه صحبتها میشد. یکی غیر میآورد و میگفت این دوسه ها قابل تعقیب نیست دیگری میگفت که قرار است که معاکه بزرگی تشکیل گردد. سوی غیر میآورد که برای جمعی قرامت تعقیب صادر شده است یکی اطلاع قطعی داشت که معاکه چند روز دیگر تشکیل خواهد شد. چند روز بعد یعنی روز ششم مرداد ۱۳۱۷ مارا باز دیگر به زندان قصر انتقال دادند و روز ۲۶ مرداد ۱۳۱۷ روز سیمین وکیل بود. دو سه روز قبل از آن نیکروز صبح مارا تک به تک بدفتر رئیس زندان خواستند. رئیس و مدیر هر دو با قیافه شش و با کمال ادب احضاریه را بانضای ما میسراندند. موقی که من این وقه را امضاء میکردم، دست لرزید، رئیس زندان با صدای بلند خندید و گفت: تریسه. بعداً توکل کنید. انشاءالله عرض خواهد شد.

قابل توجه اداره ثبت اسناد املاک

نامه کشاورزان ارامنه

قانونی بعداً حق نداشته اند چیزی به تقاضایه الحاق نمایند و از این جهت تا بحال سند مالکیت اینجانبان صادر نگردیده است بنا بر این استدعا داریم تقاضای الحاق ما را بگوش اولیایه امور برسانید که حق ما بکشت رحبت زحمتکش پامل نشود. نایبند هموم رعایای و تک ارامنه موسس

اداره روزنامه رهبر

اینجانبان رعایای ارامنه قریه ونک نسبت باغبانی ملکی خود در قریه ونک در تاریخ اسفند ماه ۱۳۱۲ تقاضای ثبت نموده و اعلان تعدید حدود آن نیز از طرف اداره ثبت شیرانات صادر و هیچ گونه اختلافی بین اینجانبان رعایا با مالکین نبود بدو کلیل و در هر دو طرفه در تقاضا نامه خود اقلامی را قید نموده که خواست بنفع موکلین خود و ضرر رعایا سند مالکیت بگیرد و چون اینجانبان شکایت کرده بودیم که بعد از تکلیف تقاضا نامه از طرف مالکین و انتشار اعلان

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خرید ۸ قلم لوازم فنی طبق مشخصات موجوده مورد نیاز کارخانه شاهی را مناقصه میگردد. شرایط قبول پیشنهادها در اداره حسابداری کارخانهای قند و واگذاری موجود و فروشندهگان متبرانه هم روزه در ساعات اداری تا آخر وقت روز ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ و ۲۶ و ۲۷ و ۲۸ و ۲۹ و ۳۰ و ۳۱ صبح ۱۱ ساعت ۲۲ و ۲۸ باز و خواننده خواهد شد. ش - ۲۷۲ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران ۴۰ دستگاه کاری چهار چرخه با اسب (علیق اسب بیده کترات دهنده بار گیری و تخلیه بیده بنگاه خواهد بود) جهت حمل مصالح قست خط و ابنیه بنگاه در ایستگاه تهران برای مدت یکسال از طریق مناقصه کترات مینایند. ۱- دارندگان مینوانند پیشنهاد خود را در روز ۲۵ - ۲ - ۲۲ تا آخر وقت اداره بدفتر قست کارپردازی و اموال بنگاه تسلیم نمایند پیشنهادات رسیده در روز ۲۶ - ۲ - ۲۲ در جلسه مناقصه باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد است. ۲- پیشنهاد دهندگان مکلفند مدی ۵ بهای پیشنهادی خود را بنسوان سیرده بصندوق بنگاه تسلیم نموده رسید آنرا بیوست پیشنهاد خود بنایند به پیشنهاداتی که فاقد سیرده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۳- بنگاه دررد با قبول یک یا کلبه پیشنهادات مختار است. ش - ۲۶۶

آگهی مناقصه

زاندانمری کل کشور بیست قلم لوازم سلطانی خانه « آرایشگاه » برابر صورت موجود در کیسیون خرید را مناقصه واگذار مینمایند. داوطلبان یا مراجعه به کیسیون خرید زاندانمری و اطلاع از مفاد مورد نیاز و پرداخت سه هزار ریال سیرده بحساب ۲۰۳۱ بانک سه قبش آرایسوست پیشنهاد نموده تا روز یکشنبه ۲۲ و ۲۳ بدفتر اداره سررشته داری تسلیم رسیده اخذ نمایند پیشنهادات رسیده روز ۲۲ و ۲۳ ساعت ۱۰ صبح در کیسیون خرید باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره دررد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار و به پیشنهادات بنون سیرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. اداره سررشته داری زاندانمری کل کشور ش - ۲۷۰ سررهنک گنجی

آگهی مناقصه

زاندانمری کل کشور مقداری ذغال سنگ از طریق مناقصه خریداری مینایند داوطلبان بایستی با پرداخت مبلغ ۵ هزار ریال بحساب شماره ۲۰۳۱ بانک سه قبش رسیده آن را بیوست پیشنهاد خود با تبیین نوع و مشخصات ذغال سنگ مورد معامله تا روز ۲۲ اردی بهشت ماه ۱۳۲۲ بدفتر اداره سررشته داری تسلیم و رسیده اخذ نمایند. پیشنهادات رسیده روز ۲۴ اردی بهشت ماه ۱۳۲۲ ساعت ۱۰ صبح در کیسیون خرید زاندانمری باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره در رد با قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. اداره سررشته داری زاندانمری کل کشور ش - ۲۶۶

آگهی

اداره دارائی شهرستان زاهدان به یک نفر ماشین نویس مرد نیازمند می باشد کسانی که مایل باشند با تمام با اداره کارگری وزارت دارائی قسمت مالی مراجعه نمایند. ش - ۲۷۱

اقباس از رساله اندره سیمون

مسیحین شکست جمهوری سوم

۶ = جبهه توده  
شماره جبهه توده عبارت بود از آزادی مطبوعات. حفظ صلح. اصلاح امور مالی کشور. طوقه موسی. خلق سلاح سازمانهای غایبیتی و همکاری نزدیک کشور های مشترک در جامعه ملل برای مقاومت با کشور های مجاور. برنامہ جبهه توده ضمناً معاملات خصوصی اسلحه و مهمات را نیز منسوخ می داشت و راجع به بانک دوفرانس در نظر داشت آن را به بانک دولتی تبدیل کند. خلاصه آن که برنامه لئون بلوم معروف شده بود بنیاست « صلح و خلق سلاح ». همانطوری که همه انتظار داشتند فتح جبهه توده معادل ارتجاعیون را به سرسام انداخت آنها بیچ وجه خاطر نبوده به بیند که در دویف فاتحین عده زیادی از وکلای کمیونسٹ فرا گرفته اند و بیم داشته اند از امتیازات اجتماعی و اقتصادی که در تیبول ابدی آنها بود کاسته شود. وحشت و اضطراب آقایان سرمایه داران روز بروز توسعه می یافت تا آن که بالاخره مانند سبیه شکست خورده با پاران از کشور فرانسه نهانند. ولی لئون بلوم فقط آن خواست بود که هر مرد سیاسی و میرزی می بایستی در چنین موقع مهم قلمش برای اجرای منظور سیاسی بنسبه ظهور برساند و آن خواست عبارت از اشکات و اراده بود.

در مواقع باریک که احتیاج به تصمیم قطعی بود کوچکترین علامت سستی ممکن بود منجر به اضطراب عمومی گردد حلم و حزم ذاتی لئون بلوم مانع اجرای مینویات آن میشده است و بجای آنکه با توجه کامل بخطر ارتجاع پس از فتح جبهه توده در انتظارات فوراً زمام امور کشور را بدست بگیرد یکله تمام سیاست پرداخت. ملت فرانسه که با بیسری منتظر اجرای آرمان های دیرین خود بود از سلسله و تسلل بلوم سفت ناراضی شد. انتشار یافته بود که فاشیستها در نظر دارند در مامه بهیستی ارتش و مواقت رئیس جمهوری ضربت قطعی به جمهوری وارد آوردند. سقوط ادیس ابابا نیز برنارضایی توده پیش از پیش افزوده در این موقع لئون بلوم بیبایستی حکومت را بدست گرفته با اواده واسطی اقدام با اصلاحات اساسی بنیاید تا بدین ترتیب خاطر طرفداران جبهه توده آسوده گردد. ولی لئون بلوم بجای حل بحرف پرداخته نقطهای مفصلی در کلوب امریکاییان و کنکره فوق العاده سوسیالیستها ایراد نمود که مفهوم همه آنها میروشکیا بود. لئون بلوم از یکطرف تقاضای صبر از « دوست خانوار » گذا مینمود که از طرف وحشت خود را باعث بودند از طرف دیگر طرفداران جبهه توده که منتظر ایفاء وعدههای احزاب دست چپ بودند دعوت بشکیبایی میکرد و با آنکه موضوع جبهه مدنی است جامعه فرانسه را بدو گروه مخالف تقسیم کرده لئون بلوم بیچوجه دم از مسائل مربوطه میشد نیرزد. سرانجام بورس پاریس آرام شد ولی برهکس توده نگران بود زیرا تصور میکرد ارتجاعیون

بانتظار کودتای فاشیستها در تشکیل کابینه بلوم کار شکنی میکنند. رفته رفته اعتصاب کارگران رو بنسبه گذاشت بنحوی که در بعضی موارد کارگران حتی اقدام بصرف کارخانه مینمودند. اوائل ژوئن اعتصاب یکار خانه ها و موسسات تجاری و منازره های کل و مطابع و موسسات کشتی رانی غیر دولتی سرایت نمود ولی درین آنکه مبارزه باوج اعلاهی خود رسیده بود مداخله کارگران و کارمندان موسسات شهرداری کامکان مشغول کار بودند. چهارم ژوئن ۸۰۰ هزار نفر در اعتصاب شرکت داشتند. بر خلاف تپتسو انترهاتی که در جراند و معادل ارتجاعیون نسبت به اعتصاب کنندگان و هلال و جهات اعتصاب منتشر میشده است مداخله بطور مسلم میتوان گفت که از طرف اعتصاب کنندگان جد اعلاهی نظم و انضباط و احترام نسبت بشیر رعایت میشده است. بالنتیجه شب پنجم ژوئن کابینه جبهه توده تحت ریاست لئون بلوم تشکیل گردید. ششم ژوئن ۱۹۳۶ کابینه بلوم در مجلس حاضر و برنامه خود را بابت اعلام داشت موقی که لئون بلوم زمام امور را بدست گرفت ۶۴ سال از عمرش می گذشت و نسبتاً دیر قدم به عرصه سیاست گذاشت. بنا بقول دوستان قدیمش خانواده بلوم مسائل بودند که وی در زمره نویسندگان و با وکلای دادگستری در آید و کسی پیش بینی نیکرد که لئون علاوه سیاست پیدا کند.

خبر کشور

در کمیسیون دارایی  
امروز کمیسیون دارایی با حضور آقای بیات وزیر دارایی و آقای ابتهاج رئیس بانک ملی تشکیل گردید نخست لایحه افزایش سود صندوق پس انداز و بعد لایحه مربوط بروج مسکوک طلا و قره بنظور جمع آوری اسکناس زاهد از دست مردم مطرح گردید و شور و اطراف هر دو لایحه پایان یافت.

دعوت بیباغ بلاقی

آقای اسپینوف سفیر کبیر دولت اتحاد جماهیر شوروی از آقایان وزیران و نمایندگان سیاسی خارجی مقیم پایتخت و جمعی از رجال و معارف دعوت نموده اند که ساعت ۴ بعد از ظهر امروز برای استفاده از کسرتی که توسط هنریسکان برگزیده مسکو داده میشود با آقایان بانوان خود در باغ ییلاقی سمارت « زرگنه » حضور بهم رسانند.

جلسه امروز

جلسه آئینده مجلس امروز است و به آقایان نمایندگان اطلاع داده شده که در موقع مقرر در مجلس حضور بهم رسانند.  
در داد سرای تهران  
چون روزنامه نگاران و نویسندگان و اشخاص دیگری که در واقعه ۱۷ آذر بدون تقصیر بازداشت شده بودند تکراری بداد سرای تهران و نخست وزیر برای تحقیق آقای قوام السلطنه نموده بودند و همچنین شکایات زیاد دیگری نیز از ملیت ایشان شده بود. دادسرای تهران از برمود شروع برسد کسی این موضوع نموده و بتدریج شاکیان را احضار کرده است که پس از تحقیقات تصمیم مقتضی اتخاذ نماید.

لایحه پست و تلگراف

در کمیسیون بودجه که امروز با حضور آقایان انتظام وزیر پست و تلگراف تشکیل گردید شور اول لایحه مربوط بکارمندان قرار دانی آن وزارت خانه تصویب شد.

برای شرکت دو کفترانس

آقایان سردی سرپرست بولارد وزیر مختار دولت انگلستان در تهران با آقایان آلیف مستشار مالی آن سفارت خانه برای شرکت در کفترانس که در باب امور مربوط بکارور میان دولتمرد تشکیل میشود عازم مصر میباشند و محتمل است روز شنبه عزیمت نمایند این مسافرت چند روز بیشتر طول نخواهد کشید.

تصویب نامه هیئت وزیران

هیئت وزیران در جلسه هفتم اردیبهشت ماه ۱۳۲۲ در تصویب صورتنامه شماره ۲۴۲۰۹ - ۲۱۹۹۴ بنا بر پیشنهاد سفیر داری تهران از نظر رفاهیت اهالی کشور و تلقین خوار بار تصویب نموده که حال و حال اجناس غیر اعصابی بوسیله چهار بابیان و چهار چرخه یابو چرخه غیر موتوروی بکلی آزاد است.  
مفاد این تصویب نامه شامل حمل و نقل در تمام نقاط کشور ایران میباشد. مواد مذکور در صورتنامه شماره ۲۴۲۰۹ تاریخ ۲۱۹۹۴ که بانه اول این صورتنامه مناقات داشته باشد از این تاریخ ملغی خواهد بود.

اتومبیل و مردن طفل تنب و اتفاقی

اتومبیل و مردن طفل تنب و اتفاقی وجود ندارد.  
تنب در جای دیگری است انبیب در اینست که مانع از نوع بشر اشرف مخلوقات و دارنده عقل و منطق و علوم و صنایع نامیده ام چرا باید این قسم در داخل اجتماع ما خنثی و اختلاف وجود

دوچه کور

بقیه از صفحه اول  
میروانند و یا سواد میشوند. گفتند داستان را حس میکنند. عشق میورزند، به کام میروند، فلا میکنند و محبت می بینند. بالا میروند، دارای مقام میشوند، کبر میروند، اطاعت می بینند، سرمیکنند، سوار میباشند، از احسان روح میباشند، سیر و گوارا میخورند و میباشند ولی این دو چه کور بیده است که حتی جای گدایی خود را عوض کنند و جز این نوحه که یک بار از خزیه خوان نیلاری آموخته اند چیز دیگری بیاموزند. بیده است که در تمام زندگی آینه خویش پیش از دیگر، دوخوره چرخین و سوراخ و سوراخ و پیرا و شیش عوض کنند بیده است که حتی یکبار دست ترسی بر سر و روی آنها کشیده شود و آهنگ ملائمت بگوش آنها برسد. نه فقط آنهارا از همه چیز محروم میکند کوری نیز آنها را از لغتها و سادگانی که دیدار اشیاء و مناظر باستانی برای بیننده فراهم می آورد محروم خواهد ساخت.

آنها از دیدن این رنگهای زیبا آستان صبح و غروب، رنگهای سحر کوهسار لیز، شفاف آب، سبزی مرغ انگیز، برگ بهاری، رنگینی بر نشاط جامه دختران جوان و طراوت شکفت چهره های ایشان، از دیدن برین اتومبیل ها در آفتاب ظهر و تاب شیشه های الوان، از دیدن بسیلار پیرهای دیگر محرومند.

ببین شک این دو: با هم یا با فاصله زمانی نزدیک از هم کور شده اند. با هم کور شده اند، البته با هم پدر و مادر خود را از دست داده اند و بگم گدایی را شروع کرده اند. تا اینجا در بدبختی یکدیگر شریک بوده اند و بعد ما هر گز تصادفی آنها را دچار امراض ساری نکنند و نگذشت که دیوار را با هم ادامه خواهند داد تا زمانی که شبح مرگ بطلوموشی در بیکر آنها ببرد. زیر این قسط خوشبختی است که راهها را جدا می کند. اشخاص دوتیو بدبختی بهم شبیه و بهم مانوسند.

آیا این دو بچه کور الان چه فکر می کنند، بی شک از دوچه محرومیت خود خبر ندارند. آنها بی داند که چگونه می توان روی آنگهای بیابو، روی نوازش مادر و مواظبت پرستار بزرگ شد و در جاده های سایه دار باغ سه چرخه راند و بر چمن سبز خسته، توب بازی کرد. بپوش شک آنها نینداند که چه کسی در این کنده های بریج تکبت اسیر شان ساخته، چشم ندانند که بینه، بهم نماند که حس کنند، در دو نوع ظلمت فرو رفته اند. در داخل این دو گلیب سیه معلوم نیست در روح آن ها چه می گذرد. روح آنها چگونه در غلظت دارد، شاید مانند حیوانی که در غلظت سینه حرکات فریزی انجام میدهد. روح آنها نیز جز تلقین نوحه، طلب صفت، طلب غذاکاری نکند و این نوحات که منظره بدبختی آنها در نوات هستی من ایجاد کرده در آنها موجود نباشد.

البته موجود نیست ولی این دلیل نیست که نکند تا آن آورد آنها را با بی احتیاتی و قسوت تلقی کنیم. من در این دو کورده خورد سال هیچ چیز بایان نراز کودکان خوشبخت

طواف وحشی کودکان از زور و بی لطفی مجبوره در بین ششهای رنگ نکرده به خوابند.  
بالاخره کی شنیده است که در یک جای دیبا میان معوط کارخانه کسی زیر اتومبیل برود، این چه جور اتومبیلی است که همه جا میخواند برود و هر کسی را زیر بگیرد ماضی در بین نیست.  
اینهاست تمدنی که سرمایه داری است. ساله برای ما مده به آورده است اینها تنب دارد تنب هم ندارد گر بدارد.

نطق آیدن

بقیه از صفحه اول  
گرفت و آن است که نباید گذاشت آلمانها ایستاد کردند که عملیاتشان برای ست کردن این حملات مشترک متفقین و پایداری روز افزون ملت های اروپا که تحت بندگی و بردگی در آمده اند تنبیه بخش خواهد شد.

(از تور کرین رود) نماینده پارلمانی حزب کارگزار این پرسید آیا از استخوان شما اینطور میتوان نتیجه گرفت که ما دولت امریکا نهایت جدیت را بخرج خواهیم داد که بالاترین حد حسن تقاضی کمسکن باشد بین دو دولت شوروی و لهستان ایجاد گردد. این باین پاسخ مثبت داد. بران - خبرگزاری آلمان اطلاع داد که آلمانها کریسکایا را تخلیه کرده اند این خبرگزاری چین اشعار داشت فرماتده نیروی آلمان پس از آنکه مدت چهار روز بیایی حملات متواتر نیروی شوروی را دفع کرد دست های تحت فرماندهی خود را بوضع دفاعی مستحکم که بلافاصله در باختر کریسکایا واقع است عقب کشانید.

مسکو - دیکر وادو بسکو اعلام داشت که در شبهای اول و دوم و سوم به پی افکن های دور رو شوروی بر کومل و منسک و برینانک و ارضا حملات مدهمی نموده. در این نقاط واحد های سببی از نیروی محور ترسگر داشته و مقدار زیادی آلات و ادوات جنگی و مهمات و تانک و کامیون بود. در میان آنها مریضی برگی بریا گفت و اشعار های شدید دست داد.

دیگری که از کنار شان می گذرند نمی بینم جز آنکه فقر اقتصادی آنها را چنان سیخ کرده که گویی هر کدام از عالمی جدا گانه آمده اند.

یکی از عالم سرود و چایکی و زبانی و دیگر از عالم نکت و نعت زشتی فقر اقتصادی همان غول مبینی که ساخته دست مفتی خود پند و بی رحم است که امروز مانده خلفان زهر آگین شیره حیات توده های بزرگ را می کشد و آنها را ملوچ و مفلوک و بدبخت می کند.

افسوس که هنوز هنوز از نو های فقر بی خبرند که چه کسی این جنم میبندد آنها را سرایت داده، چه کسی نمیگذارد که باغ زندگی نماند که رایگان همه کسی باشد و از برکت علم و مدنیت همه کسی بهره ور کرد و الا بایک تنب این غلر و زهر خیز هزار ساله را مانند تار های پوسیده وضع می کنند و از بدبخت کنندگان خود سیه کنند گاه تاریخ بشریت اثری جز یک بادفغ و تنگین باقی نیکد داشته وضا و قدر و بخت و حلاقت را مسب ذلت خود نینداشته ولی بهر جهت پس از هزاران سال که خون آسمانی در کتاری غارتگران دوام داشت این هشجاری شروع شده و اکنون مراحل تکامل خود را تثبیت میسایند. تنها از این طریق بدین بدبختی بدون جنگ و بدون فقر ممکن است. بیاییم و برای ایجاد جهانی که در آن کودکان بشر چنین در لجنزار نکبت فرو نرفته و دچار شکنجه نیستند، جهانی که اراده جمعی و عقل سلیم و نیت نیک موج سازمان آنت هست کنیم.

طواف وحشی کودکان از زور و بی لطفی مجبوره در بین ششهای رنگ نکرده به خوابند.  
بالاخره کی شنیده است که در یک جای دیبا میان معوط کارخانه کسی زیر اتومبیل برود، این چه جور اتومبیلی است که همه جا میخواند برود و هر کسی را زیر بگیرد ماضی در بین نیست.  
اینهاست تمدنی که سرمایه داری است. ساله برای ما مده به آورده است اینها تنب دارد تنب هم ندارد گر بدارد.

خطر ایجاد جبهه دوم

بقیه از صفحه اول  
خود کنگ های فراوانی بنامیم و همچنین در جای دیگر گفته است « مقصود ما از تشکیل این کاروانها این بود که بتوان در زمین و هوا و دریا با طرز وسیع و پرمده و بایر و های دشمن مبارزه کنیم ما باید با همان اسلوب اتحاد جماهیر شوروی نیروهای جنگی آماده کنیم»

روزولت در اول نویدیه گفت «من نمیتوانم پیش بینی کنم که، انتهای مقصد در چه موقع و چه نقطه برآورد بشود و خواهد شد»  
آورد ولی مسلم است که ما و انگلیسها در زمین شریک خواهیم زد و روسها هم بسهم خودشان باشند هر چه نامشردخواه حمله خواهند کرد.»

لرد بیور بروک از رجال معروف انگلستان با اصرار تمام در ستاظهار داشت آلمان در افریقا شکست نخواهد خورد بلکه باید او را در اروپا شکست داد. « ده میلیون هزار توده انگلستان و امریکا سالی نایی منتظر گشایش جبهه دوم بوده و صد ها نفر از رجال معروف این کشورها از قبیل ویلکی و استرا بلکی و بویون و غیره با فشاری عظیمی طرفدار اجرای آن هستند.

دو گل جنوقیت پیش نطق مسوطی راجع به مضمات جبهه دوم و میزان تسلیمات متفقین برای ایجاد آن، ایراد نمود و بویون همچنین نوید افتتاح این جبهه را داد. استالین در جشن انجیر گفت «متفقین دریا زود جبهه دوم را خواهند کشود زیرا خودشان هم بانداز ما بان احتیاج دارند» ولی در پیام اول ما، از آنچه شریک که از طرفین به هینتر وارد آمد صحبت نمود.

بالاخره همانطور که گفتیم در پیازد جبهه دوم کشانده خواهد شد زیرا متفقین نمیتوانند در سر نوشت ملت های اروپا بی اکتا بمانند و بنابراین در موقع کفترانس صلح برای حفظ تصاد، قوا باید نیروی آنها در اروپا باشد.

در کجا حمله خواهند کرد؟  
اگر راجع به حل حمله به هم میقتضات حکمیه از دو لحاظ ممکن است: یکی اینکه این حمله را برای تصرف ویرا کنده میور کند که بر اروپا حمله نماید و « و همچنین چنین نظر میرسد که باین زود بیا دولت انگلیس مصمم ایجاد جبهه دوم نیست مهندا اگر دلایل فوق را در نظر بگیریم بی منطق بنظر نمیرسد که درواختر تا ستن سال جاری جبهه دوم افتتاح شود چه باید کرد؟

بقیه ما دولتهای متفق باید متوجه وظیفه سنگین دنیایی که بر همه آنهاست باشند ملیونها مردمان اروپا در زیر فشار نازها منتظر سربازان انگلیسی و امریکایی هستند. البته جنگ تلفات خواهد داشت ممکن است مثلا بیو ملیون سیاهیان انگلیس در حمله به اروپا یا صد هزار نفر تلفات وارد آیمولی اگر این قمارکاری را در مقابل نجات جهان و جهانیان قرار دهیم باید نتیجه گرفت که مده از آن انگلیس باید حاضر باین نداداری شوند.

خطر ایجاد جبهه دوم

بقیه از صفحه اول  
اما اگر از لحاظ تناسب برای بیا به بودن قوا و بیشتر قسوت کنیم سواحل ایتالیا فوق العاده متناسب است زیرا دارای قیپ کم و تضاریس زیاد میباشد و وضعیت داخلی ایتالیا نیز مساعد است.

سواحل تروزی نیز متناسب است زیرا دارای تضاریس فراوان است سواحل یونان مساعد نیست زیرا دارای صیغ - الیزار های فراوانی است که متوسط قوای محروم مستحکم گردیده و بازمانده آنها دارای اشکال فراوان است سواحل فرانسه در بای شال دارای استحکامات قوی است منسک باید همه جا مورد حمله قرار گیرد تا نقطه ضعف مشخص داده شود به مقصد ما اسیانیا به بی طرفی خود ادامه خواهد داد.

کی شروع میگردد؟  
راجع باینکه جبهه دوم چه موقع افتتاح خواهد شد چند احتمال موجود است: مسلم تر از همه آنست که خطر جبهه دوم در شرف اضلال و نیستی باشد و درین صورت چنانچه قیلاقت کردیم متفقین قوای خود را وارد اروپا خواهند کرد. حالت دوم آنست که جنگ جبهه غلور مانند سال قبل ادامه یابد و بالاخره از سرخ موفق گردد قسوت آلمان را از خاک خویش براند و سپس در سرحدات خویش دفاع بپردازد درین صورت متفقین مجبوره برای شکست هینتر نیرو سواحل اروپا بیاید نمایند و قوای آلمان را شکست دهند حالت سوم آنست بر حسب تقهیمتی در موسیقیه ارتش شوروی از مشرق با آلمان جنگ میکند متفقین از مشرق بار حمله نموده و نیروی او را پراکنده ساخته و متصل نمایند.

جز در حالت سوم در حالات دیگر جنگ بهوارا خواهد انجامید و چند سال طول خواهد کشید ولی در صورتیکه متفقین بشرفک مسلحی مصمم باشند ممکن است در سال حاضر آلمان را مغلوب ساختن گرجه از اظهارات زیر هرچیل « ما متفقین هوایی بر اروپا داریم ولی برتری هوایی نداریم برای نیروی باید برتری هوایی داشت و « هیچکس نمیتواند مرا مجبور کند که بر اروپا حمله نمایم و « غیره چنین نظر میرسد که باین زود بیا دولت انگلیس مصمم ایجاد جبهه دوم نیست مهندا اگر دلایل فوق را در نظر بگیریم بی منطق بنظر نمیرسد که درواختر تا ستن سال جاری جبهه دوم افتتاح شود چه باید کرد؟

بقیه ما دولتهای متفق باید متوجه وظیفه سنگین دنیایی که بر همه آنهاست باشند ملیونها مردمان اروپا در زیر فشار نازها منتظر سربازان انگلیسی و امریکایی هستند. البته جنگ تلفات خواهد داشت ممکن است مثلا بیو ملیون سیاهیان انگلیس در حمله به اروپا یا صد هزار نفر تلفات وارد آیمولی اگر این قمارکاری را در مقابل نجات جهان و جهانیان قرار دهیم باید نتیجه گرفت که مده از آن انگلیس باید حاضر باین نداداری شوند.

بقیه ما دولتهای متفق باید متوجه وظیفه سنگین دنیایی که بر همه آنهاست باشند ملیونها مردمان اروپا در زیر فشار نازها منتظر سربازان انگلیسی و امریکایی هستند. البته جنگ تلفات خواهد داشت ممکن است مثلا بیو ملیون سیاهیان انگلیس در حمله به اروپا یا صد هزار نفر تلفات وارد آیمولی اگر این قمارکاری را در مقابل نجات جهان و جهانیان قرار دهیم باید نتیجه گرفت که مده از آن انگلیس باید حاضر باین نداداری شوند.

بقیه ما دولتهای متفق باید متوجه وظیفه سنگین دنیایی که بر همه آنهاست باشند ملیونها مردمان اروپا در زیر فشار نازها منتظر سربازان انگلیسی و امریکایی هستند. البته جنگ تلفات خواهد داشت ممکن است مثلا بیو ملیون سیاهیان انگلیس در حمله به اروپا یا صد هزار نفر تلفات وارد آیمولی اگر این قمارکاری را در مقابل نجات جهان و جهانیان قرار دهیم باید نتیجه گرفت که مده از آن انگلیس باید حاضر باین نداداری شوند.

چرا با ما مخالفند؟

بقیه از صفحه اول  
نبرد شدید بی رحمانه بر علیه خائنین به سلکت و کسانیکه برای تأمین غارتگری های خویش حیانت سیاسی و اقتصادی ایران را بنظر انداخته و در سخت ترین دقائق تلویح این کشور توده بلا کشیده رباصل خود رها کرده گرفتار ما نباشند تا بد صفحات تاریخ ایران را با علیات تنگین خود آلوده نموده

بنا بر این واضح است متعلقین ما کسانی هستند که دستگه زورگویی حکومت گذشته با دستهای آلوده آنان میچرخید و اکنون نیز از نادانی و سیه روزی و عدم اقتصاد ملت برای حفظ اقتدار خود استفاده میکنند و بر روی ویرانه های ایران میروند

دشمن ما طبقه ایست که معانان و کارگران و روش فکران و پیشه وران ایران را اسیر و بنده زر زور خود کرده و با تمام قوا سعی میکنند رژیم بنسکی و قلداری و بی قانونی را در این کشور حفظ نماید.  
اینان ببعوی دریافته اند که بگانه مبارز حقیقی و دشمن واقعی آنان حزب توده ایران است که بانه نیروی جمعی اکثریت ملت ایران برای استقرار حکومت ملی واقعی و بدست آوردن اصول اجتماعی عادلانه بجهد میکنند ملت حقیقی مخالفت با ما میبند است  
در این نبرد مقدس کلیه آزادخواهان و روشن فکران و توده عظیم ایران پشتیبان ما است  
جبهه بوسیله و فاسد ارتجاع بی تردید درهم شکست خواهد شد.  
کارگران، معانان، روشنفکران پیشه وران بر علیه ارتجاع متحد شوید!

انجام مرد

بقیه از صفحه اول  
تجسبی بود که در خانه این خبر وجود داشت (آنها مرا ایضا در خشکین ساخته بود) شاعکار (آنها زور بدستی (۱) خیرنگاری (۱) بود که آقای مغیر بخرج داده بود و مانند نشتر تا اسباق قلب من فرو میرفت « تنب آور اینست که اتفاقا چانی که ما شین او را زیر گرفته همان جانی بوده که متولد شده بوده است.»

آقای مغیر محترم بزنگاه خبر خود را پیدا کرده و میدانده کجای خیرا باید بشیرین کاری کننا بیدان آقا کوجولو ها و خانم کوجولو های اشراف و از ما بهتران کوروی توشک، بر قول داده اند خوش بیاید و کیف کنند! و چشم هاشان را هم گذارند سر را عقب انداخته به نه بیضند و آرزو کنند که مغیر جان شان هر روز از این چیز ها برایشان پیدا کند!

آقای مغیر عزیز! نه تنبمی درین موضوع هست و نه اخلاقی. کودک پنجاه که در یک کارخانه بر از ماشین آلات و آمد و شد اتومبیل کار میکند ۹۹ در سه برای او احتمال مرگ هست، یک چنین کودکی مثل آقا زاده های ایجان لاله باشی ندارد مادرش سرگرم کار است مثلا فرس کنیم دیروز زیر اتومبیل نیرفت، امروز دست او زیر ماشین قطع میشد یا فردا چشم او بر اثر اصابت ابزار دیگری کور میگردد! اگر ایجانا از همه اینها جان سالم بدر میبرد در بازنده سالکی برمی سل مثلا شده و بدبار نیسی رهسپار میگردد! خیر آقای مغیر در آمدن

۲۰ هزار اسر باز در ۵ هفته

شوروی از همه بیشتر از امریکا هواپیما میگیرد

واشنگتن - اداره کل اجرای قانون وام و اجاره امریکا اعلام داشت شماره هوا پیما های که بکشور اتحاد جماهیر شوروی فرستاده شده بیشتر از هوا پیما های بود که به هر یک از جبهه های دیگر اعزام گردیده است.  
مسکو - در مدت پنج هفته کبیرد کوربان بطول انجامید تلفات آلمانها بر ۱۵ تا بیست هزار اسر باز و ۶۰۰ هواپیما و صد ها توپ بالغ شده است.

نامه رهبر

جای اداره: خیابان رافائل تلفن ۹۰۴  
سایانه ۲۵۰ ریال  
بهای اشتراك: شش ماهه ۱۳ ریال  
سه ماهه ۷۰ ریال  
نشین بهای آگهی با دفتر اداره است  
تک شماره - یکریال  
بهادر هوروز دو ریال